
 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

1 

 

 

DETERMINAZIONE N. 116 DEL 11/05/2021 

 

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DELL’OPERATORE SOCIOSANITARIO 

(OMISSIS) ASSUNTA CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-

Romagna n. 1825 del 11/11/2014; 

 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico di questa ASP n. 27 del 01/10/2019, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si attribuiscono le funzioni di Direttore dell’Ente; 
 

VISTA la lettera del 06.04.2021, assunta al prot. n 504/06.04.2021, con la quale la sig.ra OMISSIS, 

dipendente assunta con rapporto di lavoro a tempo indeterminato in qualità di “Operatore 

Sociosanitario” categoria B, posizione giuridica B3, posizione economica B4, CCNL Regioni 

Autonomie Locali, comunica la volontà di risolvere il rapporto di lavoro per volontarie dimissioni a far 

tempo dal 01/09/2021; 

 

RILEVATO quindi che, la citata dipendente, secondo l'attuale ordinamento previdenziale e le 

vigenti norme contrattuali relative al personale EE.LL possiede i requisiti per l'accesso al trattamento 

pensionistico e potrà pertanto essere collocata a riposo, dalla data sopra indicata; 

 

RITENUTO di prendere atto delle dimissioni della dipendente Sig.ra OMOSSIS e di collocarla a 

riposo con diritto a pensione per il raggiungimento dei termini previsti dalla legge a decorrere dal 

01.09.2021, (ultimo giorno di servizio 31.08.2021), fatto salvo diverse normative ed eventuali 

comunicazioni da parte dell'INPS; 

 

RICHIAMATO l'art 39 del CCNL 06.07.1995, come sostituito ed integrato dall'art. 7 del CCNL 

integrativo del 13.05.1996, che prevede ai commi 1 e 2 che in caso di dimissioni del dipendente devono 

essere rispettati i termini di preavviso; 

 

     PRESO ATTO che il termine di preavviso è stato rispettato; 

 

 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

     CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, il contratto della Sig.ra OMISSIS si intende risolto 

per dimissioni volontarie per collocamento a riposo con decorrenza 01.09.2021; 

 

     VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro Comparto Enti Locali; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

 

2. Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate in data 06.04.2021 dalla dipendente Sig.ra 

OMISSIS nata a Spilamberto (MO) il 26.02.1959, residente in Ravarino (MO), Via Roma n. 475, e 

dipendente di ruolo dell’ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia, con il profilo di "Operatore socio-

sanitario “, avendo maturato i requisiti previsti per legge per essere collocata a riposo. 

 

3. Di dare atto che non risulta rispettato il termine di preavviso di due mesi richiesto per l'anzianità 

lavorativa del dipendente, previsto dall'art. 7, commi 1 e 2 del C.C.N.L. Integrativo del 13.5.1996, come 

sostituito dall'art. 12 del C.C.N.L. 9.5.2006 e di procedere al trattenimento  dall’ultima busta paga 

dell’indennità spettante al datore di lavoro pari ai giorni di preavviso non lavorati; 

 

4. Di collocare a riposo la dipendente Sig.ra OMISSIS con diritto alla pensione con decorrenza 

01.09.2021 (ultimo giorno di servizio 31.08.2021), fatto salvo diverse normative ed eventuali 

comunicazioni da parte dell'INPS. 

 

5. Di dare atto che il rapporto di lavoro con la Sig.ra OMISSIS si intende risolto a decorrere dal 

01.09.2021, cancellando, con la stessa decorrenza, dai ruoli organici dell’ASP la suddetta dipendente. 

 

6. Di inviare alla dipendente interessata la comunicazione circa la presa d'atto delle dimissioni della 

stessa, presentate a far data dal 01.09.2021, nell'esercizio del potere del privato datore di lavoro di cui 

all'art. 5 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

  

7.  Di provvedere ad espletare gli adempimenti amministrativi e contabili necessari per la liquidazione 

da parte dell’INPDAP del trattamento pensionistico; 

  

 

                                                                                                                    IL DIRETTORE  

                                                                                                                    (Zini Elena) 
 
 
 
 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A.(http//www.card.Infocamere.it) 
 
 
 
 
 
 


